

Sådan får du hjælp med arbejdsmiljøet

Hjælp på flere niveauer

Som medlem af Dansk Sygeplejeråd kan du få hjælp med dine problemer med arbejdsmiljøet på mange niveauer og måder.

Det bedste er at få udfordringerne løst lokalt.

Desværre kan det ikke altid lade sig gøre, men så er der mulighed for at få sparring eller løfte sagen op på højere niveauer, som du kan læse om her.

Læs mere og find ordforklaringer

På Kreds Nordjyllands hjemmeside finder du mere om arbejdsmiljø og forklaringer på de mange begreber og forkortelser.



TR/AMiR

Din lokale tillidsrepræsentant og arbejdsmiljørepræsentant kan tage din og kollegernes sag op overfor den lokale ledelse - eventuelt i TRIO-samarbejdet mellem TR, AMiR og ledelse.

Sagen kan også tages op på personalemøder eller i Lokal-MED, hvis problemet er generelt.

FTR

Din fællestillidsrepræsentant kan bringe mere principielle sager og generelle og strukturelle problemstillinger op på højere niveauer i MED-systemet - fx på hospitals- eller kommuneplan.

Kreds Nordjylland

Kredsen har faglige konsulenter, som er klar til at rådgive om og hjælpe med næste skridt i arbejdsmiljø sager.

Kredsen kan også afholde medlemsmøder, følge op på sagerne sammen med AMiR, TR og FTR, skrive til ledelsen, Arbejdstilsynet, Arbejdsskadestyrelsen og andre relevante parter.

DSR, Kreds Nordjylland

TR og FTR kan løfte problematikken til Kreds Nordjylland, hvis der er behov for yderligere opmærksomhed eller behandling på et endnu højere niveau.

MED på højere niveau og FTR

Kræver problemet løsninger fra højere instanser, eller er det af mere generel karakter, løftes det til et højere MED-niveau og FTR involveres.

Lokal-MED

Problematikken kan løftes til Lokal-MED, hvis det kræver og/eller vedrører yderligere parter på arbejdspladsen, for eksempel andre faggrupper.

TRIO (TR, AMiR, Leder)

TR og AMiR taler med afdelingslederen for at forsøge at løse problemet lokalt.

Medlem

Et eller flere medlemmer af DSR oplever en arbejdsmiljøproblematik og går til TR/AMiR.

Forløb for arbejdsmiljø sag

(Sager kan bevæge sig både op og ned ad trappen)

